

Tulevaan koheesiopolitiikkaan liittyvän "Power Regions of Europe" -kannanoton hyväksyminen

Maakuntahallitus 11.11.2024
498/07.00.04.09.01/2024

Tiivistelmä

Euroopan kilpailukykyisimmät ja varakkaimmat alueet, ns. "Power Regions of Europe", ovat valmistelleet yhteisen kannanoton EU:n tulevaan koheesiopolitiikkaan (2028-). Kannanotto julkaistaan tilaisuudessa Brysselissä 20.11.2024. Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää hyväksyä "Power Regions of Europe" -kannanoton.

Strateginen lähtökohta

Euroopan Unioni valmistelelee tällä hetkellä seuraavan budjettikauden (alustavasti 2028-2034) monivuotista rahoituskehystä. On odotettavissa, että koheesiopolitiikkaan sekä sen alaisiin rahastoihin on tulossa muutoksia. Näillä muutoksilla voi olla suurikin merkitys siihen, kuinka paljon EU:n koheesiovaroja Uusimaa tulee kotiuttamaan seuraavan rahoituskauden aikana.

Osana seuraavan budjettikauden valmisteluprosessia Euroopan alueet ovat aktivoituneet edunvalvonnassa. Keväällä 2024 yli sata Eurooppalaista aluetta kirjoittivat yhteisen kirjeen komission puheenjohtaja Ursula von der Leyenille, jossa painotettiin mm. sitä, että kaikkien Eurooppalaisten alueiden on jatkossakin oltava koheesiopolitiikan piirissä. Lähes kaikki suomalaiset maakunnat, ml. Uusimaa, allekirjoittivat tämän kirjeen.

Jatkona edellä mainitulle edunvalvontaprosessille, osa Euroopan kilpailukykyisimmistä ja varakkaimmista alueista (ns. "Power Regions") ovat jatkjalostaneet tarkempia kantojaan tulevaan koheesiopolitiikkaan liittyen. Nämä julkaistaan yhteisessä julkilausumassa nimellä "Power Regions of Europe – for a modern Cohesion Policy 2028+".

Selostus

"Power Regions" -kannanoton muodostamista koordinoivat Ala-Itävallan (Wienin ympäristö) ja Baijerin osavaltion EU-edustustot. Näiden johdolla on valmisteltu yhteinen kanta, jossa painotetaan mm. seuraavia asioita:

- 1) Koheesiopolitiikan varoja ei saa kohdistaa ainoastaan köyhimpiin Euroopan alueisiin.
- 2) Alueille on annettava vahva rooli tulevan koheesiopolitiikan suunnittelussa ja toteutuksessa.
- 3) Koheesiopolitiikan on ensisijaisesti tuettava alueiden kilpailukykyä ja kasvua.

Helsinki EU Office on edustanut Uudenmaan liittoa kannanoton muodostamisessa.

Päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää hyväksyä "Power Regions" -kannanoton.

Esittelijä:

maakuntajohtaja Tuija Telén

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Janne Leino